
COPIA

DECRETO N. 11 del 29-04-2021

Oggetto: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE

IL SINDACO

RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 10 del 28/04/2021 riguardante la nomina
dell’organismo indipendente di valutazione;

EVIDENZIATO che per mero errore materiale il candidato nominato è stato indicato con
cognome erroneo;

RITENUTO doversi sostituire integralmente il citato decreto 10/2021, rettificando il
nominativo;

PREMESSO che ai sensi degli artt. 3 e 7 del D.lgs. 150/2009:
le amministrazioni pubbliche, nell’ambito della loro autonomia normativa ed organizzativa,-
adottano metodi e strumenti idonei a misurare e valutare la performance individuale ed
organizzativa, secondo criteri strettamente connessi all’interesse dell’utenza;
la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità-
dei servizi, alla crescita delle competenze professionali, alla valorizzazione del metodo, in
un’ottica di trasparenza dei risultati e delle risorse impiegate, secondo modalità conformi
alle direttive impartite dalla Commissione per la Valutazione la Trasparenza e l’Integrità
delle amministrazioni pubbliche (C.I.V.I.T. oggi A.N.A.C.);
per dare attuazione ai detti principi, l’amministrazione deve adottare un sistema di-
misurazione e di valutazione della performance organizzativa ed individuale affidandolo ad
un organismo di valutazione indipendente ed esterno;

VISTO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

PRESO ATTO che l’attuale Nucleo Indipendente di Valutazione terminerà il proprio incarico
(già oggetto di proroga) il 30 aprile p.v.;

CONSIDERATO che con avviso prot. 6794 del 31.03.2021 venne indetta selezione per
l’individuazione di un soggetto esterno a cui attribuire l’incarico di Nucleo indipendente di
valutazione della performance per la durata di un triennio;

DATO ATTO che, a seguito della pubblicazione del suddetto avviso, sono pervenute – entro il
termine fissato dall’avviso (16.04.2021) - le seguenti nove istanze:
Istanza acquisita in data 01.04.2021 – prot. n. 6872;1)
Istanza acquisita in data 03.04.2021 – prot. n. 6997;2)
Istanza acquisita in data 03.04.2021 – prot. n. 6998;3)

Decreto N.R.G. 11 del 29-04-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI PORTO VIRO

Istanza acquisita in data 06.04.2021 – prot. n. 7019;4)
Istanza acquisita in data 08.04.2021 – prot. n. 7159;5)
Istanza acquisita in data 09.04.2021 – prot. n. 7253;6)
Istanza acquisita in data 12.04.2021 – prot. n. 7426;7)
Istanza acquisita in data 15.04.2021 – prot. n. 7787;8)
Istanza acquisita in data 16.04.2021 – prot. n. 7860;9)

EVIDENZIATO che dette istanze sono state presentate nel termine, risultano regolari nella
formulazione richiesta dall’avviso;

RISCONTRATO che i curricula in questione dimostrano inoltre adeguata esperienza
professionale dei candidati, i quali hanno attestato la propria partecipazione a numerosi OIV e
nuclei di valutazione, oltre che adeguate conoscenze e competenze professionali in materia
manageriale, di organizzazione del lavoro e di misurazione della performance, come si evince
dai titoli di studio posseduti e dai corsi di studio ed attività di ricerca;

RITENUTO, tuttavia, che il candidato dott. Bruno Susio sia maggiormente idoneo a rivestire il
ruolo in parola nella realtà di questo Ente in considerazione degli accreditamenti personali, degli
incarichi universitari e speciali assunti, nonché delle collaborazioni editoriali e delle
pubblicazioni vantate (note per le quali si rimanda al c.v, presentato) che spiccano rispetto alle
competenze degli altri candidati;

EVIDENZIATO che:
tale organismo dovrà svolgere le funzioni elencate dall’art. 35 del vigente regolamento-
comunale, nell’ambito del ciclo di gestione della performance adottato dal Comune di
Porto Viro, coerentemente agli obiettivi programmati su base triennale e definiti dalla
Giunta Comunale;
tale attività dovrà essere gestita nei limiti imposti dal D.lgs. 150/2009 e dal sistema di-
valutazione delle strutture e dei dipendenti previsto dal regolamento comunale degli uffici
e dei servizi;

RITENUTO di stabilire il compenso per il componente esterno nell’importo di € 2.000,00 lordi
annui (IVA e C.P. compresi se ed in quanto dovuti), escludendo ogni altro onere a carico
dell’amministrazione, dando atto che la spesa così determinata rientra nei limiti fissati dalle
norme vigenti;

ATTESO che l’ANAC ha affermato che la competenza alla nomina della struttura equivalente
all’OIV nei Comuni spetta al Sindaco;

D E C R E T A

di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto1)
deliberativo;
di nominare il dott. Bruno Susio, dotato di idonea professionalità, Nucleo Indipendente di2)
Valutazione del Comune di Porto Viro per il periodo 01 maggio 2021 - 30 aprile 2024;
di stabilire che tale organismo dovrà svolgere le funzioni elencate ai sensi dell’art. 35 del3)
vigente regolamento comunale, nell’ambito del ciclo di gestione della performance adottato dal
Comune di Porto Viro, coerentemente agli obiettivi programmati su base triennale e definiti
dalla Giunta Comunale e che tale attività dovrà essere gestita nei limiti imposti dal D.lgs.
150/2009 e dal sistema di valutazione delle strutture e dei dipendenti previsto dal regolamento

Decreto N.R.G. 11 del 29-04-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI PORTO VIRO

comunale degli uffici e dei servizi e dagli altri vigenti regolamenti che disciplinano la
valutazione delle performances;
di stabilire il compenso nell’importo di € 2.000,00 lordi annui (IVA e C.P. compresi se ed in4)
quanto dovuti), escludendo ogni altro onere a carico dell’amministrazione come previsto dalla
normativa vigente richiamata in premessa;
il presente decreto sostituisce integralmente il decreto n. 10 del 28/04/2021.5)

IL SINDACO
Veronese Maura

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato
presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e

norme collegate,)

Decreto N.R.G. 11 del 29-04-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di pubblicazione

DECRETO N. 11 del 29-04-2021

Oggetto: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta
pubblicazione fino al 14-05-2021 con numero di registrazione all’albo pretorio 456.

COMUNE DI PORTO VIRO li
29-04-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Decreto N.R.G. 11 del 29-04-2021 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione


